PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	27 ноября 2015 г.

	№
	495-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV
В соответствии с федеральными законами от 22 октября 2014 года
№ 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 23 ноября 2015 года № 3264/1507), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года
№ 333-IV, следующие изменения:

1) статью 6 дополнить пунктом 23.2 следующего содержания:

«23.2) установление администрацией города порядка использования (перераспределения) главными распорядителями зарезервированных бюджетных средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете города;»;
2) пункт 4 части 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4) определение о вступлении в силу решения о бюджете города
с 01 января очередного финансового года.»;

3) пункт 4 части 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;»;

4) пункт 13 части 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«13) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;
5) часть 2 статьи 18 дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1) объем зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств в составе, утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете города;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова